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Obr.   W-8BEN 
(Rev. februar, 2013.) 
Ministarstvofinansija 
Poreska uprava 

Potvrda o statusu stranog stvarnog vlasnika za prijavu i zadržavanje 
poreza u Sjedinjenim Američkim Državama (fizička lica) 

▶ Za fizička lica. Pravna lica koriste obrazac W-8BEN-E. 
▶ Informacije o obr. W-8BEN i posebnom uputstvu potražiti na www.irs.gov/formw8ben. 

▶  Obrazac dostaviti poreskom obvezniku. Ne slati IRS-u. 

 

 

 

OMB br. 1545-1621 

NE KORISTITE ovaj obrazac ako: Umjesto toga, koristite:  

• NISTE fizičko lice   .    .    .    .     .   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   . W-8BEN-E 

• Ste državljanin SAD ili drugo lice sa legalnim statusom u SAD, uključujući i strano fizičko lice s prebivalištem u SAD  .    .    .    .    .    .    .    .   W-9 

• Ste stvarni vlasnik koji tvrdi da je prihod ostvaren trgovinskom ili poslovnom djelatnošću u SAD 
(osim ličnih usluga)   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  W-8ECI 

• Ste stvarni vlasnik koji prima naknadu za lične usluge obavljene u Sjedinjenim Američkim Državama  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 8233 or W-4 

• Ste lice koje djeluje kao posrednik .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .  W-8IMY 
 

Dio I  Identifikacija stvarnog vlasnika (vidi uputstvo) 
1 Ime fizičkog lica koje je stvarni vlasnik

 ,   
2 Zemlja čiji je državljanin (bez skraćenica)

 

3 Adresa stalnog prebivališta (ulica, stan br., ili broj pošte u ruralnim područjima).  Ne koristite poštanski pretinac ili adresu posredno g primaoca . 

 

Grad, država ili pokrajina. Upisati i poštanski broj gdje je to moguće.  Zemlja (bez skraćenica) 

 

4 Adresa prijema pošte (ako se razlikuje od gore navedene adrese) 

Grad, država ili pokrajina. Upisati i poštanski broj gdje je to moguće.
 

 

                                    Zemlja (bez skraćenica)
 

5 ID broj američkog poreskog obveznika (SSN ili ITIN), ako se traži (vidi uputstvo)  6   Strani ID poreski broj (vidi uputstvo) 

 

7 Poziv na broj (vidi uputstvo)  8   Datum rođenja (mjesec-dan-godina) (popuniti samo ako nemate strani ID poreski broj) 
 

Dio II  Zahtjev na osnovu Sporazuma o poreskim povlasticama  (samo za poglavlje 3) (vidi uputstvo) 
9 Potvrđujem da je stvarni vlasnik rezident  u smislu sporazuma o porezu na dobit 

između SAD i te zemlje. 
10 Posebne stope i uslovi (ako je primjenljivo—vidi uputstvo): Stvarni vlasnik, na osnovu odredaba člana 

Sporazuma navedenog u tačci 9 zahtijeva % stope zadržavanja (navesti vrstu prihoda): 

. 

Navesti uslove utvrđene odredbama sporazuma koje stvarni vlasnik ispunjava: 
 

 

Dio III  Izjava  
Pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljujem da su podaci u ovom obrascu istiniti, tačni i potpuni. Pod materijalnom i krivičnom odgovornošću, takođe, 
izjavljujem: 

 
• Da sam ja stvarni vlasnik (odnosno ovlašteno lice stvarnog vlasnika) cjelokupnog prihoda na koji se obrazac odnosi, odnosno da koristim ovaj obrazac kao dokaz  da sam lice koje 

je vlasnik strane finansijske institucije, 

• Da lice imenovano u tačci 1 nije lice sa legalnim statusom u SAD, 

• Prihod na koji se ovaj obrazac odnosi: 
(a) nije stvarno povezan sa obavljanjem trgovinske ili poslovne djelatnosti u Sjedinjenim Državama, 

(b) je stvarno povezan sa poslovnom djelatnošću, ali ne podliježe oporezivanju u skladu sa sporazumom o porezu na dobit, ili  

(c) je partnerski udio u zajedničkoj dobiti od poslovne djelatnosti, 

• Lice imenovano u tačci 1 obrasca je rezident  zemlje potpisnice sporazuma iz tačke 9 koji ta zemlja ima sa Sjedinjenim Državama, i 

• Stvarni vlasnik, kao strano lice, ne podliježe poreskoj obavezi za brokerske transakcije i robne razmjene, kako je to definisano uputstvom. 
 

Dajem svoju saglasnost da se ovaj obrazac dostavi svakom poreskom obvezniku koji ima nadzor, priznanicu ili čuva prihod čiji sam stvarni vlasnik, odnosno svakom 
poreskom obvezniku koji može vršiti isplate na osnovu prihoda čiji sam stvarni vlasnik. Saglasan sam sa obavezom podnošenja novog obrasca u  roku od 30 
dana ako do đe do izmjene podataka iz izjave u ovom obrascu.  

 

Potpis   

 

Potpis stvarnog vlasnika (ili lica ovlaštenog za zastupanje stvarnog vlasnika) Datum (mjes-dan-godina) 

  

Ime potpisnika štampanim slovima Svojstvo u kojem djeluje (ako obrazac ne potpisuje stvarni vlasnik) 

Za Paperwork Reduction Act Notice, vidi posebno upu tstvo. Cat. No. 25047Z Obr.  W-8BEN (Rev. 2-2013) 


